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ICaDler
der Volksveriegenwoordigen

21 MAl 1947.

PROJET DE LOI

apportant des modifications: a) aux lois et arrêtés

relatifs aux impôts sur les revenus et à' la contribu-
tion nationale de crlserb) aux lois et arrêtés relatifs

aux taxes spéciales assimilées aux impôts directs.

1. - AME~DEMENT
PRÉSFNTR PAH M. lUOYERSOEN.

Art. Ster (nouveau),

Ajouter' un article atel' libellé comme suit:

1. Ajouter' à l'article 27, § 3, après le premier
alinéa: '.

le ..• à moins que cettedivisi.on ne résulte d'une
. convention' écrite entre parties ou soit prouvée pal'
une pratique dùment établie I),

2. Dans le secondaHnéa, ajoute" après les mIOts :j
« travaillant avec lui Il les mots:

« '" même s'ils sont coprópriétaires de l'entre-
prise »,

. 21 MEl 1947.

WETSONTWERP
waarbij wijzigingen worûen gehraeht s a) aan de
wetten en beslulten betreffènde de Inkomstenhelas-
tingen en de nationale erlsisbëlastlng; b) aan de
wetten en besluiten betreffende.de met de directe

bëlastingen gelijkgestelde speciale taxes.

I. - AMENDEMENT
VOOHGESTELD DOO~ DE HEER MOYERSOEN.

Art. Ster (nieuw).
Een artikel 3te!' toevoegen als volgt :

," - .
1. Aan ortilœ! 27, § 3, na de eerste alinea, toe-

»oeqen :
« '" tenzij aie .splitsing voortvloe"it uit een qeschre-'

ven oVeJ'eenkbmst tussen pariijen. of be~ezen, is
âoor een behoorlijk ge'Vestigde gewoonte ».

.2. In de iioeeäe alinea, na de woorden: cc die met
hem arbeiden Il de woorden invoegen :

cc •• , zelfs indien zi] medeëiqenaar« zijn. van de
ondememinq Il.

L. MOYERSOEN.

Voir:

59 : Projet Ile lol.
132, iS6, 167, 172, 178, 181,188, 195, 294 et 316 I Amendement••

Zie:
59 : W~tIOntw.rp,
132, 156, 167, 172, 178,181,188,195,294 en 3161 Amendementen.
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Il. - AMENDEMENTS
PRßSENTßS PAR M,. JACQllEIUO'l"1'E.

Art. 12.

§ 2. Ajouter à l'amendement du GoiJvernement un
alinéa ainsi conçu:

Cl Lorsque le redevable est' mie des sociétés visées
all § 3, dont le .revenu imposable dépasse 500,000
francs, le taux de 9 %, applicable à la totalité du
revenu, augmente de D,Ipar échelon de 150,000
francs jusqu'à un maximum de 12 '% palu' les reve-
nus de 5,QOO,000 de îrance- et plus. »

Art.. 12bis (nouveau).

Ajouter un article 12bis ainsi conçu:

IC Le S 2 de l'article 25 des lois coordonnées est
remplacé comme suit :

. » La taxe n'est pas due lorsque le' revehu imposa-
ble n'atteintpäs le minimum fixé ci-après :

» 17,100 francs dans les communes de moins de
5,000 habitants;

» 20,000 francs dans les cornmunes de 5,000 à
30,OfJO habitants exclusivement; .

» 25,600 fr'a.nt~ dàns lès cotiunuries "de '30,000
habitants et plus. »,

Art. ise is (noÙ:ve~~[).

Ajouter un article 18bis ainsi conçu i'

H L'article 45, § 1, des lois coordonnées est modifié
comme suit :

» L'impôt complémentaire personnel n'est Fas dû
lorsque le montant du revenu ta:.álble,avant l'appli-.
cdion de la déduction préoue 'ù l'article .42,. § 2, ne
dépasse pas :

» 25,000 francs dans les comm/mes de moins de
5,000 hábitants,'

» 30,000 francs dans les communes de 5,000 à
30,000 habitants exclusivement;

li 40,000 francs dans les comm/mes de 30.000
habitants et plus, n

[ 2 l

II. ---:'AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEEn JACQUEDIO'lTE.

Art. 12.

§ 2. Aan het amendement van de Regering een alinea
. toevoegen luidend ats volgt :

« Is de belastingplichtige een van de in § 3 be-
doelde vennootSchappen,- waát'van het ' belastbaar
inkornen500,OOOjránk te bovengaat, dan wordt de
aanslagvoet van 9 t.b.., toepasséllj k op geheel het
inkomen, vethoo'gd met 0,1.· pei' schiifvan 250,00(;
frank tot een maximum vân 12 t.h, voor inkomsieri
van 5,000,OOO'fl'ank en meer.);' .

Art. 12bis (nieu~v).

Een artikel 12bi8 teeveegen luidend als volgt :

« § 2 van artiJœl 25der someruieoräenâe wetten
. uiarâ! vervangen als volgt:

» De taxe is ri,{ét verschuii1iga wanneer net t>élast-
baal' inkomerthet hieroiuier aange'duid· minimum
niei bereiki :

» 17,100 frank in de gemeenten met mindel' dan
5,000 itvuioner«:

») 20,000 frankin d~ fJeme«nten met 5,000 tot en
zoruier 30,000 inuioners;. . ,

» ß5,600 f/'cmkiA de 'gem.eente·~' 'met.'3Ô~ÔOO
uuooners en meel'. ilr . . .

\
'Art. 18bis tnieuui:

Een artikel 18bis toev'oegenlûidend,als'volgh

. » Ariikel 45, § 1, der someruieordetuie .uieiien.
7JJOl'dtgewijzigd als volgt .

» De aanvullende persotiele; belasting,is niet ver-
schuldigd wamieCl' het bedr:açj vdn h~it' belast.b:qar
inkomen, v66r de toepcssinq van. de in artikei '4ii,
§ 2, voorziene aftr'eJrlân(J, niet meer bedraagt dan:

. », 25, 000 j/'ank in de qemeenien. van miruier dan
5,000 imooners;

» 30,000 frank in de gemeentfn van. 5,000 tot
beneden 30,000 inuioners;

» 4.0,000 frank in de 'gemeenten van 30,000 imuo-
ners en meer, » .

. F. 'J'ACQUEMOTfE .
.. ,,';,i. .
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